Câmara Municipal de Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE lllllllllllllllllllllllfllllllllllll

Excelentíssimo Senhor
JOECIR BERNARD!

PROTOCOLO GERAL 1179/2021
Data: 11/05/2021 • Horário: 09:40

Loglslatlvo. REQ 48812021

Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 488/2021

Requer ao Executivo Municipal , inclusão no
Programa Asfalto no Campo, da Estrada
Municipal que liga o Bairro Veneza até o quatro
encruzo.

O Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos, no uso de suas
atribuições legais e regimentais requer ao Executivo Municipal que, através do
departamento competente, tome as providências necessárias para inclusão no
Programa Asfalto no Campo, da Estrada Municipal que liga o Bairro Veneza até o
quatro encruzo.

A estrada acima descrita não possui pavimentação, sendo de suma
importância e urgência a melhoria com pavimentação asfáltica, visto que esta
melhoria trará inúmeros benefícios às famílias que ali residem, bem como aos
motoristas que trafegam por esta estrada, seja para entregar sementes e insumos
aos produtores, ou para realizar o escoamento da produção, ou simplesmente
utilizama para visitar familiares ali residentes.

Enfatizo mais uma vez a importância e urgência na tomada de
providência quanto à pavimentação asfáltica neste trecho, contribuindo assim como
progresso desta importante região produtiva do nosso Município.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 11 de maio de 2021.

Câmara Munlc. Pato Brari t:.t·

Rafael Celestrln
Vereador • PSD

! Rua Arariboia, 49 1, Centro · 85501 -262 - Pato Branco - Pa raná ~-~A~
,,(46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534 a.~
~http ://www.patobranco. pr.leg . br / ve readordirce u@patobranco.pr.leg.br (!]~